
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 147/2022, de 23/06/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Componentes de variância associados a expressão do 

sistema radicular entre grupos gênicos de feijão”, do doutorando PAULO HENRIQUE 

CERUTTI, a realizar-se no dia 12 de agosto de 2022, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. CRISTIANO NUNES NESI - (EPAGRI/Chapecó/SC) - Membro externo 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. SILMAR PRIMIERI - (IFSC/Lages-SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo  

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

 


